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plochy
Plocha parcely 11800 m2

(Tzn. plocha zadaného řešeného území)
Zastavěná plocha 3351,04 m2

HPP byty (bez T/B/L/Z) 13876,05 m2

HPP byty a příslušející společné komunikace (bez T/B/L/Z) 15297,8 m2

HPP garáže 2663,8 m2

HPP retail 671,52 m2
ČPP byty +T/B/L/Z (terasy/balkony/lodžie/předzahrádky 10613,94 m2 + 1895,4
m2

kubatury
byty a příslušející komunikace 48 189 m3

garáže 6660 m3

retail 2820 m3

byty
4 kk kategorie 105,89 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 24 ks
3 kk v. kategorie 85,34 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 55 ks
3 kk m. kategorie 81,83 m2 ČPP bytu + 8,51 m2T. 21 ks
2 kk kategorie 55,74 m2 ČPP bytu + 6,99m2T. 23 ks
1 kk kategorie 38, 38 m2 ČPP bytu + 6,99m2T. 22 ks
……….
počet bytů celkem 145 ks
čistá podlažní plocha celkem 12 509 m2

obyvatelé
počet obyvatel 442 lidí
(metodická domluva: cca vztaženo na postel dle kategorie, garsonka počítáme 1obyvatel,
2k počítejme 2,5 a 3k počítáme 3,5 a 4k počítáme 4 lidi)
hustota 375 obyvatel/ha
(metodická domluva: počet obyvatel na celé řešené území tj. na „plocha parcely“)

počet parkovacích míst
navrženo 50 ks
dle PSP (redukce 2022) 36 ks
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A. PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A.1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby Bytový dům Vršovická

Účel projektu bytový dům

Místo stavby ul. Vršovická, Praha 10 – Vršovice, 101 00

Dotčené parcely 1037/39, 1037/44, 1037/43, 1037/26,1058/1058/2, 1058/3, 1058/4

Stupeň projektové dokumentace dokumentace pro stavební povolení

Charakter stavby soubor novostaveb

trvalé stavby

obytné stavby – bytové domy

A.1.2 ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE
Autor: Jakub Ježek

Ateliér Kuzemenský a Kunarová

Fakulta Architektury ČVUT v Praze

Thákurova 9, 166 34, Praha 6

Vedoucí práce: Ing. Arch. Michal Kuzemenský

Odborná asistentka: Ing. et Ing. arch. Petra Kunarová

Vedoucí práce ing. arch. Michal Kuzemenský

Konzultant architektonicky-stavebního řešení: ing. Miloš Rehberger, Ph.D.

Konzultant zásady organizace výstavby ing. Milada Votrubová, CSc.

Konzultant stavebně konstrukčního řešení ing. Miroslav Vokáč, Ph. D.

Konzultant požárně bezpečnostního řešení ing. Stanislava Neubergová, Ph.

Konzultant techniky prostředí staveb ing. Zuzana Vyoralová, Ph.D.

Konzultant interiéru ing. arch. Michal Kuzemenský

A.2 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ
ZAŘÍZENÍ

STAVEBNÍ OBJEKTY NAVRŽENÉHO SOUBORU STAVEB

SO 01 hrubé terénní úpravy
SO 02 bytový dům I
SO 03–12 bytové domy II – XI
SO 13 kanalizační přípojka
SO 14 vodovodní přípojka
SO 15 elektrická přípojka
SO 16 plynová přípojka
SO 17 zídky předzahrádek
SO 18 zpevněná pochozí plocha
SO 19 venkovní schodiště
SO 20 čisté terénní úpravy

BOURANÉ OBJEKTY

BO 01 čerpací stanice
BO 02 komunikace patřící čerpací stanici
BO 03 budovy mateřské školy
BO 04 komunikace patřící k mateřské škole
BO 05 náletové dřeviny
BO 06 stromy
BO 07 zeď

A.3 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ
Studie k bakalářskému projektu vypracovaná v Ateliéru Kuzemenský Kunarová v letním semestru 2022/2023
Územně analytické podklady hlavního města Prahy

Veřejně přístupné mapové podklady dostupné veřejnosti na Geoportálu hlavního města Prahy

Studijní materiály vydané Fakultou architektury ČVUT

Technické listy výrobců

Bakalářské práce starších studentů sloužící jako podklad k formátování práce

Dokumentace byla vyhotovena dle platných norem a právních předpisů
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B.2.8 ZÁSADY POŽÁRNĚ BEZPEČNOSTNÍHO ŘEŠENÍ

B.2.9 ÚSPORA ENERGIE A TEPELNÁ OCHRANA

B.2.10 POŽADAVKY NA PROSTŘEDÍ

B.2.11 ZÁSADY OCHRANY STAVBY PŘED NEGATIVNÍMI ÚČINKY VNĚJŠÍHO PROSTŘEDÍ

B.3 PŘIPOJENÍ NA TECHNICKOU INFRASTRUKTURU

B.3.1 NAPOJOVACÍ MÍSTA TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY

B.4 DOPRAVNÍ ŘEŠENÍ

B.4.2 NAPOJENÍ ÚZEMÍ NA STÁVAJÍCÍ DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURU

B.4.3 DOPRAVA V KLIDU

B.4.4 PĚŠÍ A CYKLISTICKÉ STEZKY

B.5 ŘEŠENÍ VEGETACE A SOUVISEJÍCÍCH TERÉNNÍCH ÚPRAV

B.5.2 POUŽITÉ VEGETAČNÍ PRVKY

B.5.3 BIOTECHNICKÁ OPATŘENÍ

B.6 POPIS VLIVŮ STAVBY NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ A JEHO OCHRANA

B.6.1 VLIV NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ – OVZDUŠÍ HLUK, VODA, ODPADY A PŮDA

B.6.2 VLIV NA PŘÍRODU A KRAJINU – OCHRANA DŘEVIN, OCHRANA PAMÁTNÝCH STROMŮ,
OCHRANA ROSTLIN A ŽIVOČICHŮ, ZACHOVÁNÍ EKOLOGICKÝCH FUNKCÍ A VAZEB V KRAJINĚ
APOD.

B.6.3 VLIV NA SOUSTAVU CHRÁNĚNÝCH ÚZEMÍ NATURA 2000

B.6.4 ZPŮSOB ZOHLEDNĚNÍ PODMÍNEK ZÁVAZNÉHO STANOVISKA POSOUZENÍ VLIVU ZÁMĚRU NA
ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ, JE-LI PODKLADEM

B.6.5. V PŘÍPADĚ ZÁMĚRŮ SPADAJÍCÍCH DO REŽIMU ZÁKONA O INTEGROVANÉ PREVENCI
ZÁKLADNÍ PARAMETRY ZPŮSOBU NAPLNĚNÍ ZÁVĚRŮ O NEJLEPŠÍCH DOSTUPNÝCH TECHNIKÁCH
NEBO INTEGROVANÉ POVOLENÍ, BYLO-LI VYDÁNO

B.6.6 NAVRHOVANÁ OCHRANNÁ A BEZPEČNOSTNÍ PÁSMA, ROZSAH OMEZENÍ A PODMÍNKY
OCHRANY PODLE JINÝCH PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ

B.7. OCHRANA OBYVATELSTVA

B.8. ZÁSADY ORGANIZACE VÝSTAVBY

B.9. CELKOVÉ VODOHOSPODÁŠSKÉ ŘEŠENÍ

B. SOUHRNÁ TECHNICKÁ ZPRÁVA

B.1 POPIS ÚZEMÍ STAVBY

CHARAKTERISTIKA ÚZEMÍ A STAVEBNÍHO POZEMKU

Navrhované stavební objekty se nacházejí v Praze – Vršovicích (Praha 10), mezi ulicemi Vršovická a Sámova,
v blízkosti nádraží a tramvajové zastávky Nádraží Vršovice. Řešené území se skládá z parcel číslo 1037/26,
1037/39, 1037/43, 1037/44, 1058/1, 1058/2, 1058/3, 1058/4 a jejich celková plocha je 1100 m2.


[…]

navržena jako neotvíravá s fixním zasklením, trojitá izolační. Rám má stavební hloubku 250 mm. Povrchová
úprava je nástřik v odstínu RAL 6019 – pastelově zelená.

D.1.6.a.5. Výtah
Navržený výtah je osobní bezbariérový výtah EL-VY TOIV 480 s bočně průchozí kabinou určený pro rozměr
šachty 1700x2000 mm, maximální nosnost 480 kg. Dveře mají rozměr 800x2100 mm a jsou otevírány
centrálně. Materiálem dveří je pozinkovaný plech.

D.1.6.a.6. Schodiště
Schodiště tvoří žb schodišťové prefabrikáty SR 01 a SR 02. Jsou uloženy na ozubu v desce podlahy 3.NP a opřeny
o desku 2.NP. Rameno SR 01 má 15 stupňů a rameno SR 02 3 stupně délky 255 mm a výšky 188 mm. Šířka
schodiště je 1200 mm. Schodiště je z pohledového betonu a opatřeno zábradlím.

D.1.6.a.7. Zábradlí
Zábradlí (Z1) instalované podél schodiště a zrcadla je vyrobeno z pozinkované oceli. Skládá se z dvou k sobě
smontovaných kusů. Nosná tyč o rozměrech 30x30 mm je svařena s ocelovou podložkou kotvenenou z boku do
schodišťového ramene do předem vyvrtaných děr o hloubce 100 mm chemickou maltou,
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A3

příčný řez C - C´ příčný řez D - D´

podélný řez A - A´ podélný řez B - B´

LEGENDA

A -keramické dlaždice

B -omítka vápenocementová

C- laminát hladký RAL 1013

D- pohledový beton

E - pozinkovaná ocel
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ocelová svislá tyč 30x30 mm, pozink

ocelová horní tyč 10x50 mm, pozink
ocelová příčel 15x15 mm

ocelová dolní tyč 10x30 mm, pozink

plošně svařeno

plošně svařeno

plošně svařeno

matice M10

prefa schodišťové rameno

chemická malta

kapsa pro uložení chem. kotvy matice M10

ocelová horní tyč 10x50 mm, pozink

ocelová svislá tyč 30x30 mm, pozink
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Bezpečnostní dveře NEXT SD 111F, bezpečnostní zárubeň NEXT SF1,

kování SB 88, obložení dýha, cylindrická vložka EVVA Dual

Nejvyšší bezpečnost a komfort poskytují při použití se zárubní NEXT SF1. Bezpečnostní dveře NEXT SD 101 jsou

nejpoužívanější bezpečnostní dveře do bytů v ČR. Vhodné k výměně dveří i pokud máte kovové zárubně.

BEZPEČNOSTNÍ DVEŘE SD 101, SD 111

Typ SD 101 SD 111

Základní určení

Bezpečnostní třída
(ENV1627-30) pro otevírání dovnitř

Požární odolnost
(označení F)

Národní bezpečnostní úřad

Tepelný odpor
dveřního křídla

dveřního křídla
Součinitel prostupu tepla

Zvukový útlum

Kouřotěsnost Sm, Sa

Průvzdušnost

Vodotěsnost

Odolnost zatížení větrem

Standardní rozměry dveří

Maximální rozměr křídla
(certifikovaná bezpečnost

Tloušťka dveří (mm)

Hmotnost (kg)

Falc

Neprůstřelnost (EN 1522-23)

R = 0,32

T

EI 30, EW 30

3

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

1

70

FB1

17 21

FB1

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

Dveře lze použít do původní kovové zárubně
nebo do nové bezpečnostní zárubně NEXT SF1.

R = 0,32

EI 30, EW 30 (EI 20, EW 20)

T, PT

1

82

900 x 1970

min. 42

15 x 26

na míru

1A

Rw 33 - 39 dB

Ano

2

U = 2,0

4
(3 - pro otevírání ven)

a požární odolnost)

Vnitřní povrch

Vnější povrch

Vnější povrch do exteriéru

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

lamino, dýha, H-dex, masiv, plech v RAL

H-dex, plech v RAL

Počet jistících bodů
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NEUTRAL
WHITE

78 mm

ø220 mm

X
220-240V~
50/60Hz
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z65

{10
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-20+40°C

V
_
120°

Z
25 000

Y
W

DARA ROUND A A++
IP65

LED 20W  120W E14/E27

DARA ROUND B 20W NW GXPS025 8592660119885 černá 20 1650 neutrální bílá 4000K ≥80 0,39 1/12

DARA ROUND W 20W NW GXPS026 8592660119892 bílá 20 1650 neutrální bílá 4000K ≥80 0,39 1/12

• SVÍTIDLO LED SMD
• těleso svítidla: polykarbonát (PC)
• difuzor: polykarbonát (PC)
• prachotěsné, voděodolné
• vhodné k nasvětlení venkovních i vnitřních

prostor

LED SV ÍT IDLA PRO DOMÁCNOST Osobní výtah TOIV 480
Rybná, PRAHA

Nosnost: 480 kg
Rychlost: 1 m/s
Počet stanic: 8
Zdvih: 27.180 mm
Prohlubeň šachty: 1.200 mm
Hlava šachty: 3.165 mm

Výtah je plně vybaven dle vyhlášky 398/2009 sb.

Osobní výtah pro dopravu imobilních osob. Klec výtahu je vyrobena z leštěného nerezu. Výtah je
průchozí přes roh o 90⁰. Toto řešení lze použít u výtahů kde jsou nástupišťě rozmístěny do dvou a
více šachetních stěn. Naše společnost je Vám díky tomuto řešení schopna nabídnout možnost
vybudování nástupiště i v místech, kde by výtah vyrobený od jiných výtahářských společností
nemohl mít instalované zastávky.
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