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POSUDEK VEDOUCÍHO
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: BYDLENÍ VRŠOVICKÁ – možnosti dvora, možnosti zahrady
Jméno autora: Ježek Jakub
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: A+U 15119 ústav urbanismu
Vedoucí práce: Ing.arch. Michal Kuzemenský
Pracoviště vedoucího práce: 15119 ústav urbanismu

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Hledáme velmi intenzivní bydlení. Ekonomické. Pohodlné. Standardní. Úkolem je na přesně vymezené, vedoucím práce
zadané, parcele (11 800m2)navrhnout pochopitelnou strukturu, součást města, adekvátní v kontextu. Od práce je
očekáván rozsah od urbánního celku k architektonickým detailům bydlení.

Splnění zadání splněno

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Odborná úroveň A - výborně

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Další komentáře a hodnocení
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Za studii byl autor ohodnocen známkou A. Hodnocení studie bylo předmětem veřejných kritik a prezentace.
Stručně: Jakubovi se poved husarský kousek: celý soubor vyskládal z jedné sekce … a to ne tak z ledasjaké, z té
nezákladnější matky všech půdorysů T08B … v podstatě. Trochu ji opravil, mírně zvětšil, ale DNA zůstala. Zjistilo
se, že sekci lze otáčet libovolným směrem … Jakub vtipnou skladbou této základní sekce, její repeticí, uskakování
vytvořil soubor, kde na konci bychom tento root těžko hledali. (I samotnou sekci uděl tak, že krajní dva byty jsou
na fasádě symetrické a prostřední 2KK tuto symetrii okny rozbíjí – na první pohled není vidět jak jednoduchý trik
to je. Kuchyně, resp. kuchyňské linky přesunul od jádra na fasády, tedy přímo větraná kuchyně a přidal trik se
„schiftzimmer“ – některé 2KK půjčují jednu místnost sousedovi v sekci a z 2KK je 1KK a ze 3kk 4KK. A to je
všechno. Skoro. Důležité je osazení oken – mělké, barva fasády – modrá, celek – nahatý, mírně postapo, možná
moc, v reálu fajn. Ani blok ani solitéry. Různá výška … O rafinovanosti bych mohl psát i déle. Jak se mu to podařilo
převést do realizace? (text: michal kuzemenský)

KOORDINAČNÍ SITUACE

- Tvar domu není celistvě okótován
ARCHITEKTONICKO - STAVEBNÍ ČÁST

- V půdorysech, ani v tabulce místností nejsou uvedeny světlé výšky místností
- V půdorysu vstupního podlaží by bylo dobré uvést výškovou kótu terénu u vstupu a spádování plochy

před vstupem, obdobně jako u předzahrádek
- K úplnosti mi chybí kóty venkovních schodišť a zídek
- Chybí šachetní dveře výtahu i samotný výtah (záměr?)
- Řez A-A – jak bude odváděna srážkový voda z balkonů?
- V pohledech na fasády chybí pozice osvětlení na fasádě, nebo nejsou uvažována?

SKLADBY KONSTRUKCÍ:
E07 – extensivní zelená střecha – není uvedena gramáž geotextilie, což je podstatné především
v ochranné vrstvě hydroizolace (min 500g/m2
TABULKA DVEŘÍ
Výborně definované parametry dveří

- U prosklených dveří by bylo doplnit charakteristiku skla (izolační, bezpečnostní?)
TECHNIKA PROSTŘEDÍ

- Oceňuji řešení zpětné využívání dešťové vody pro splachování
- Oceňuji dva okruhy otopné vody pro byty – obytné prostory podlahové vytápění, pokoje - radiátory

INTERIÉR
- Není definována pozice světel

(text: petra kunarová)

Projekt je velmi dobře čitelný, čistě zpracovaný, konzistentní.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.

Datum: 15.6.2023 Podpis: